,.М"
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От Q/4/W3 № STf'/?

Об участии во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании
постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении
правил предоставления средств государственной поддержки из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения
муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды» от 07.03.2018 № 237, в
целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов - создания
комфортной городской среды, администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших
проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях в рамках федерального проекта «Формирование
комфортной городской среды», реализация которых запланирована на 2023-
2024 года.

2. Объявить о начале приёма предложений от населения по
общественной территории, на которой планируется реализация мероприятий
по благоустройству, в рамках всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды.

3. Отделу внутренней политики и связям с общественностью
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
разместить настоящее постановление на Портале муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru/) и опубликовать в газете «Сорочинский
вестник».

4. Приём предложений провести с 06.02.2023 по 26.02.2023
включительно. Установить, что предложения в произвольной форме
предоставляются в администрацию Сорочинского городского округа
Оренбургской области, по адресу:

Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Советская, 1, каб. 28, либо
направляются по адресу электронной почты admsor@esoo.ru.

http://sorochinsk56.ru/
mailto:admsor@esoo.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А. А.

6. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете
«Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http ://sorochinsk5 6.ru/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Управлению
архитектуры, градостроительства и капитального строительства, правовому отделу, Рябых Е.С., прокуратуре.

6.ru/